VNiVERSiDAD
P SALAMANCA

OPCIONES DE ACCESO Y ENSENANZAS OFICIALES DE GRADO

CENTRO

FACULTAD DE BELLAS ARTES

FACULTAD DE FILOLOGIA

ARTES Y
HUMANIDADES

FACULTAD DE FILOSOFIA

FACULTAD DE GEOGRAFIA E
HISTORIA

FACULTAD DE TRADUCCION Y
DOCUMENTACION

CENTRO

FACULTAD DE BIOLOGIA

CIENCIAS FACULTAD DE CIENCIAS

FAC. DE CC. AGRARIAS Y AMBIENTALES
FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

TiTULO

Graduado/a en Bellas Artes

Graduado/a en Estudios Alemanes

Graduado/a en Estudios Arabes e Islamicos
Graduado/a en Estudios de Asia Oriental

Graduado/a en Filologia Clasica

Graduado/a en Estudios Franceses

Graduado/a en Estudios Hebreos y Arameos
Graduado/a en Filologia Hispanica

Graduado/a en Estudios Ingleses

Graduado/a en Estudios Italianos

Graduado/a en Estudios Portugueses y Brasilefios
Graduado/a en Lenguas, Literaturas y Culturas Romanicas
Graduado/a en Filosofia

Graduado/a en Geografia

Graduado/a en Historia

Graduado/a en Historia del Arte

Graduado/a en Humanidades

Graduado/a en Historia y Ciencias de la MUsica
Graduado/a en Traduccion e Interpretacion

Doble Titulacién Traduccion e Interpretacion y Derecho

TITULO

Graduado/a en Biologia

Graduado/a en Biotecnologia
Graduado/a en Fisica

Graduado/a en Geologia
Graduado/a en Matematicas
Graduado/a en Estadistica
Graduado/a en Ciencias Ambientales
Graduado/a en Quimica

NO
plazas

2016-17

150
50
50
75
50
50
50

150

160
50
50
25
50
25

100
70
30
45
70
10

NO
plazas
2016-17

180
40
60
45
40
60
100
100



VNiVERSiDAD

P SALAMANCA
’ N° plazas
CENTRO TITULO 2016-17
Graduado/a en Farmacia 190
FACULTAD DE FARMACIA o . -
Doble Titulacién Farmacia y Gestion de PYMES 20
. Graduado/a en Enfermeria 90
EU DE ENFERMERIA'Y FISIOTERAPIA . .
Graduado/a en Fisioterapia 50
CIENCIAS DE LA EU DE ENFERMERIA DE AVILA Graduado/a en Enfermerfa 50
SALUD EU DE ENFERMERIA DE ZAMORA Graduado/a en Enfermeria 60
Graduado/a en Medicina 189
FACULTAD DE MEDICINA ;
Graduado/a en Odontologia 30
. Graduado/a en Psicologia 200
FACULTAD DE PSICOLOGIA . .
Graduado/a en Terapia Ocupacional 50
NO
CENTRO TITULO plazas
2016-17
Graduado/a en Maestro en Educacion Primaria 120
. Graduado/a en Maestro en Educacion Infantil 80
FACULTAD DE EDUCACION - -
Graduado/a en Educacion Social 80
Graduado/a en Pedagogia 80
) Graduado/a en Turismo 60
ETUUEIIESEM%USEA il\(/)”’:l AY Graduado/a en Maestro en Educacion Primaria 80
Graduado/a en Maestro en Educacion Infantil 80
Graduado/a en Maestro en Educacion Primaria 75
BIE I\Z/IQ'\CA;IC?RT’ERIO CE Graduado/a en Maestro en Educacion Infantil 65
Dable Titulacion Maestro Educacion Primaria y Maestro Ed. Infantil 20
Graduado/a en Sociologia 60
FACULTAD DE CIENCIAS Graduado/a en Relaciones Laborales y Recursos Humanos 100
CIENCIAS SOCIALES Graduado/a en Trabajo Social 100
SOCIALES Y Graduado/a en Comunicacion Audiovisual 60
JUR[DICAS LABCE)g AF‘QIFEL? I(D:IIEO ;‘:,\70R A Graduado/a en Relaciones Laborales y Recursos Humanos 50
Graduado/a en Derecho 205
Graduado/a en Ciencia Palitica y Administracion Publica 65
FACULTAD DE DERECHO Doble Titulacién Derecho/Ciencia Politica y Administracién Publica 20
Graduado/a en Criminologia 145
Doble Titulacién Criminologia y Derecho 10
FACULTAD DE TRADUCCION Gradano/a en Informacm.n,y Documentamo.n, - - 65
Y DOCUM. Doble Titulacién Informacion y Documentacion y Ciencia Politica y 20
Administracion Plblica
Graduado/a en Economia 80
. Graduado/a en Administracion y Direccion de Empresas 160
FACULTAD DE ECONOMIA Y Doble Titulacit Administracion v Direccién de E
EMPRESA DZre?:h (; ulacion en Administracion y Direccién de Empresas y 30

Graduado/a en Gestion de Pequefias y Medianas Empresas 290



RAMA DE
CONOCIMIENTO

INGENIERIA Y
ARQUITECTURA

VNiVERSiDAD

P SALAMANCA
CENTRO TITULO
Graduado/a en Ingenieria Geomatica y Topografia
ESCUELA POLITECNICA Graduado/a en Ing. de la Tecnologia de Minas y Energia
SUPERIOR DE AVILA Graduado/a en Ingenieria Civil
Doble Titulacion Ing. Civil e Ing. de la Tecnologia de Minas y
Energia
Graduado/a en Ingenieria Eléctrica
’ Graduado/a en Ingenieria Electronica Ind. y Automatica
ESCUELA TECNICA SUPERIOR Graduado/a en Ingenieria Mecani
DE INGENIERIA INDUSTRIAL DE ~ faduacoa eningenieria ecanica
BEJAR Doble Titulacion Ingenieria Eléctrica e Ingenieria Mecanica
Doble Titulacion Ingenieria Eléctrica e Ingenieria Electronica
Industrial y Automatica
Graduado/a en Arquitectura Técnica
Graduado/a en Ingenieria Agroalimentaria
’ Graduado/a en Ingenieria Mecanica
ESCUELA POLITECNICA Y
SUPERIOR DE ZAMORA Graduado/a en Ingenieria Civil
Graduado/a en Ing. Informatica en Sistemas de Informacion
Graduado/a en Ingenieria de Materiales
Doble Titulacidn Ingenieria de Materiales e Ingenieria Mecanica
Graduado/a en Ingenieria Informatica
FACULTAD DE CIENCIAS o, L.
Graduado/a en Ingenieria Geoldgica
RACCLIAYIDIE GRS Graduado/a en Ingenieria Agricola
AGRARIAS Y AMBIENTALES 9 9
FACULTAD DE CIENCIAS o -
QUIMICAS Graduado/a en Ingenieria Quimica
ESCUELA AERONAUTICA Graduado/a en Piloto de Aviacion Comercial y Operaciones

ADVENTIA (CENTRO ADSCRITO)

Aéreas

NO
plazas
2016-17

50
42
43

15

30
30
35

20
20

125
30
50
80
50
20
20

160
45

50
100

60



