

OPCIONES DE ACCESO Y ENSEÑANZAS OFICIALES DE GRADO

OPCIÓN A (Artes y Humanidades)			
RAMA DE CONOCIMIENTO	CENTRO	TÍTULO	N° plazas 2016-17
	FACULTAD DE BELLAS ARTES	Graduado/a en Bellas Artes	150
		Graduado/a en Estudios Alemanes	50
		Graduado/a en Estudios Árabes e Islámicos	50
		Graduado/a en Estudios de Asia Oriental	75
		Graduado/a en Filología Clásica	50
	FACULTAD DE FILOLOGÍA	Graduado/a en Estudios Franceses	50
		Graduado/a en Estudios Hebreos y Arameos	50
		Graduado/a en Filología Hispánica	150
		Graduado/a en Estudios Ingleses	160
ARTES Y		Graduado/a en Estudios Italianos	50
HUMANIDADES		Graduado/a en Estudios Portugueses y Brasileños	50
		Graduado/a en Lenguas, Literaturas y Culturas Románicas	25
	FACULTAD DE FILOSOFÍA	Graduado/a en Filosofía	50
	FACULTAD DE GEOGRAFÍA E HISTORIA	Graduado/a en Geografía	25
		Graduado/a en Historia	100
		Graduado/a en Historia del Arte	70
		Graduado/a en Humanidades	30
		Graduado/a en Historia y Ciencias de la Música	45
	FACULTAD DE TRADUCCIÓN Y DOCUMENTACIÓN	Graduado/a en Traducción e Interpretación	70
		Doble Titulación Traducción e Interpretación y Derecho	10

OPCIÓN B (Ciencias)			
RAMA DE CONOCIMIENTO	CENTRO	TÍTULO	N° plazas 2016-17
CIENCIAS	FACULTAD DE BIOLOGÍA	Graduado/a en Biología	180
		Graduado/a en Biotecnología	40
	FACULTAD DE CIENCIAS	Graduado/a en Física	60
		Graduado/a en Geología	45
		Graduado/a en Matemáticas	40
		Graduado/a en Estadística	60
	FAC. DE CC. AGRARIAS Y AMBIENTALES	Graduado/a en Ciencias Ambientales	100
	FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS	Graduado/a en Química	100



OPCIÓN C (Ciencias de la Salud)			
RAMA DE CONOCIMIENTO	CENTRO	TÍTULO	Nº plazas 2016-17
	FACULTAD DE FARMACIA	Graduado/a en Farmacia	190
		Doble Titulación Farmacia y Gestión de PYMES	20
	EU DE ENFERMERÍA Y FISIOTERAPIA	Graduado/a en Enfermería	90
		Graduado/a en Fisioterapia	50
CIENCIAS DE LA	EU DE ENFERMERÍA DE ÁVILA	Graduado/a en Enfermería	50
SALUD	EU DE ENFERMERÍA DE ZAMORA	Graduado/a en Enfermería	60
	FACULTAD DE MEDICINA	Graduado/a en Medicina	189
		Graduado/a en Odontología	30
	FACULTAD DE PSICOLOGÍA	Graduado/a en Psicología	200
		Graduado/a en Terapia Ocupacional	50

OPCIÓN D (Ciencias Sociales y Jurídicas)			
RAMA DE CONOCIMIENTO	CENTRO	TÍTULO	Nº plazas 2016-17
	FACULTAD DE EDUCACIÓN	Graduado/a en Maestro en Educación Primaria	120
		Graduado/a en Maestro en Educación Infantil	80
		Graduado/a en Educación Social	80
		Graduado/a en Pedagogía	80
		Graduado/a en Turismo	60
	EU DE EDUCACIÓN Y TURISMO DE ÁVILA	Graduado/a en Maestro en Educación Primaria	80
	TOTALONIO DE TATLETA	Graduado/a en Maestro en Educación Infantil	80
	ELL DE MA OLOTEDIO DE	Graduado/a en Maestro en Educación Primaria	75
	EU DE MAGISTERIO DE ZAMORA	Graduado/a en Maestro en Educación Infantil	65
		Doble Titulación Maestro Educación Primaria y Maestro Ed. Infantil	20
		Graduado/a en Sociología	60
	FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES	Graduado/a en Relaciones Laborales y Recursos Humanos	100
CIENCIAS		Graduado/a en Trabajo Social	100
SOCIALES Y		Graduado/a en Comunicación Audiovisual	60
JURÍDICAS	EU RELACIONES LABORALES DE ZAMORA	Graduado/a en Relaciones Laborales y Recursos Humanos	50
	FACULTAD DE DERECHO	Graduado/a en Derecho	205
		Graduado/a en Ciencia Política y Administración Pública	65
		Doble Titulación Derecho/Ciencia Política y Administración Pública	20
		Graduado/a en Criminología	145
		Doble Titulación Criminología y Derecho	10
	FACULTAD DE TRADUCCIÓN	Graduado/a en Información y Documentación	65
	Y DOCUM.	Doble Titulación Información y Documentación y Ciencia Política y Administración Pública	20
	FACULTAD DE ECONOMÍA Y EMPRESA	Graduado/a en Economía	80
		Graduado/a en Administración y Dirección de Empresas	160
		Doble Titulación en Administración y Dirección de Empresas y Derecho	30
		Graduado/a en Gestión de Pequeñas y Medianas Empresas	290



OPCIÓN E (Ingeniería y Arquitectura)			
RAMA DE CONOCIMIENTO	CENTRO	TÍTULO	Nº plazas 2016-17
	ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE ÁVILA	Graduado/a en Ingeniería Geomática y Topografía	50
		Graduado/a en Ing. de la Tecnología de Minas y Energía	42
		Graduado/a en Ingeniería Civil	43
		Doble Titulación Ing. Civil e Ing. de la Tecnología de Minas y Energía	15
		Graduado/a en Ingeniería Eléctrica	30
		Graduado/a en Ingeniería Electrónica Ind. y Automática	30
	ESCUELA TÉCNICA SUPERIOR DE INGENIERÍA INDUSTRIAL DE BÉJAR	Graduado/a en Ingeniería Mecánica	35
		Doble Titulación Ingeniería Eléctrica e Ingeniería Mecánica	20
		Doble Titulación Ingeniería Eléctrica e Ingeniería Electrónica Industrial y Automática	20
INCENIEDÍA V		Graduado/a en Arquitectura Técnica	125
INGENIERÍA Y	ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE ZAMORA	Graduado/a en Ingeniería Agroalimentaria	30
ARQUITECTURA		Graduado/a en Ingeniería Mecánica	50
		Graduado/a en Ingeniería Civil	80
		Graduado/a en Ing. Informática en Sistemas de Información	50
		Graduado/a en Ingeniería de Materiales	20
		Doble Titulación Ingeniería de Materiales e Ingeniería Mecánica	20
	FACULTAD DE CIENCIAS	Graduado/a en Ingeniería Informática	160
		Graduado/a en Ingeniería Geológica	45
	FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS Y AMBIENTALES	Graduado/a en Ingeniería Agrícola	50
	FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS	Graduado/a en Ingeniería Química	100
	ESCUELA AERONAUTICA ADVENTIA (CENTRO ADSCRITO)	Graduado/a en Piloto de Aviación Comercial y Operaciones Aéreas	60